



SÃO MIGUEL DAS MISSÕES
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 12/06/2024

Hora: 10:53:55

Número da Licitação **000070 / 2024**
Modalidade **(PCE) Pregão Eletrônico Lei 14.133/21**
Processo Nº **000127**
Data de Emissão da Licitação **11/06/2024**

Secretaria: DIVERSAS

Objetivo da Licitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS PARA A FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO

Relação dos Itens

Lote/Item	Qtde	Unidade	Descrição	Referência	Total
0000/001	20,00	UN	PNEU 7.50 R16	1.017,67	20.353,40
Descrição Adicional: 10 Lonas, Para implemtos Agrícolas, (Carreta Agrícola e Globe), Novos, Originais de Fábrica, DOT máximo de seis meses, Certificado pelo Inmetro.					
0000/002	20,00	UN	PNEU 1400X24	3.831,33	76.626,60
Descrição Adicional: No mínimo 16 Lonas sem câmera, Novos, Originais de Fábrica, Certificado pelo Inmetro, DOT máximo de 6 meses.					
0000/003	16,00	UN	PNEU 10.5/65 R16 SL	1.162,10	18.593,60
Descrição Adicional: 12 lonas, novos, originais de fábrica, DOT máximo de 6 meses, certificado pelo Inmetro.					
0000/004	20,00	UN	PNEU 17.5X25	4.685,00	93.700,00
Descrição Adicional: Pneu 17.5-25, 16 Lonas, Banda de Rodagem L3, Novos, Certificado pelo Inmetro, Originais de Fábrica, DOT máximo de seis meses.					
0000/005	40,00	UN	PNEU 295.80/22.5 BORRACHUDO	2.803,25	112.130,00
Descrição Adicional: PARA TRAÇÃO, NOVOS, ORIGINAIS DE FABRICA, CERTIFICADO PELO INMETRO, DOT MÁXIMO DE 6 MESES.					
0000/006	8,00	UN	PNEU 185/65 R14	412,00	3.296,00
Descrição Adicional: 88H cargo, novos, originais de fabrica, certificado pelo Inmetro. Os pneus devem ser próprios para uso em vias pavimentadas e não pavimentadas. (Pneus mistos). DOT máximo de 6 meses.					
0000/007	20,00	UN	PNEU 1000X20 LISO	1.802,00	36.040,00
Descrição Adicional: Para aplicação eixo dianteiro, liso, para percursos mistos de curta e média distâncias (filetes de proteção lateral maior resistência ao roçamento lateral, resistência a cortes e picotamentos. Primeira cinta (de dentro para fora) bipartida maior resistência a danos por objetos como pedras. rodagem com construção capa e base menor geração de calor, maior durabilidade. composto de rodagem especial maior resistência a cortes, picotamentos e rachaduras), novos, originais de fábrica, DOT máximo de 6 meses.					
0000/008	40,00	UN	CÂMARA 7.50 X 16	87,75	3.510,00
Descrição Adicional: Nova, Fabricação Máxima de 6 meses, Embalagem lacrada identificando o tamanho da câmera, uma unidade por embalagem.					



SÃO MIGUEL DAS MISSÕES
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 12/06/2024

Hora: 10:53:55

0000/009	20,00	UN	PROTETOR PARA PNEU 1000 X 20	87,25	1.745,00
----------	-------	----	------------------------------	-------	----------

Descrição Adicional:

Para Pneus 1000 x 20. Novos. Fabricação máxima de 6 meses.

0000/010	20,00	UN	PNEU 175/70 R13	351,25	7.025,00
----------	-------	----	-----------------	--------	----------

Descrição Adicional:

82 T, Novos, Originais de Fábrica, Certificado pelo Inmetro. Os pneus devem ser próprios para uso em vias pavimentadas e não pavimentadas. (Pneus mistos), DOT máximo de 6 meses.

0000/011	20,00	UN	PNEU 12R-16.5	2.210,00	44.200,00
----------	-------	----	---------------	----------	-----------

Descrição Adicional:

Diagonal, 12 lonas, dianteiro para retroescavadeira 4x4, novos, originais de fábrica, certificado pelo Inmetro, DOT máximo de 6 meses.

0000/012	8,00	UN	PNEU 19.5L R24	4.155,00	33.240,00
----------	------	----	----------------	----------	-----------

Descrição Adicional:

12 Lonas, R4, Novos, Originais de Fábrica, Certificados pelo Inmetro, Para uso em Retroescavadeira 4x4, DOT máximo de seis meses.

0000/013	20,00	UN	PNEU 1000X20 (BORRACHUDO)	2.040,00	40.800,00
----------	-------	----	---------------------------	----------	-----------

Descrição Adicional:

Para aplicação eixo tração, borrachudo, para percursos mistos de curta e média distâncias (Filetes de proteção lateral maior resistência ao roçamento lateral, resistência a cortes e picotamentos. Primeira cinta (de dentro para fora) bipartida maior resistência a danos por objetos como pedras. Rodagem com construção capa e base menor geração de calor, maior durabilidade. Composto de rodagem especial maior resistência a cortes, picotamentos e rachaduras), Novos, Originais De Fábrica, Certificado pelo Inmetro, DOT máximo de 6 meses.

0000/014	20,00	UN	CÂMARA 1400X24	295,00	5.900,00
----------	-------	----	----------------	--------	----------

Descrição Adicional:

Nova, Fabricação Máxima de 6 meses, Embalagem lacrada identificando o tamanho da câmera, uma unidade por embalagem.

0000/015	20,00	UN	CÂMARA 17.5X25	345,00	6.900,00
----------	-------	----	----------------	--------	----------

Descrição Adicional:

Nova, Fabricação Máxima de 6 meses, Embalagem lacrada identificando o tamanho da câmera, uma unidade por embalagem.

0000/016	10,00	UN	PROTETOR DE PNEU 1400 X 24	91,67	916,70
----------	-------	----	----------------------------	-------	--------

Descrição Adicional:

Para Pneus 1400 x 24. Novas. Fabricação máxima de 6 meses.

0000/017	4,00	UN	PNEU 14.9 R24 16 LONAS	3.400,00	13.600,00
----------	------	----	------------------------	----------	-----------

Descrição Adicional:

Diagonal, 16 Lonas, Novos, Originais de Fábrica, Certificado pelo Inmetro, DOT Máximo de 6 meses, Para uso Agrícola Torque convencional 6 PR.

0000/018	30,00	UN	PNEU 295/80 R 22.5 LISO	2.135,00	64.050,00
----------	-------	----	-------------------------	----------	-----------

Descrição Adicional:

Para uso eixo dianteiro, Liso, Novo, Originais de Fabrica, Certificado pelo Inmetro, DOT Máximo de 6 meses.

0000/019	16,00	UN	PNEU 10/16.5 (MINICARREGADEIRA)	1.390,00	22.240,00
----------	-------	----	---------------------------------	----------	-----------

Descrição Adicional:

12 Lonas, Para uso na Minicarregadeira, Novos, Certificado pelo Inmetro, Originais de Fábrica, DOT máximo de 6 meses.



SÃO MIGUEL DAS MISSÕES
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 12/06/2024

Hora: 10:53:55

0000/020	18,00	UN	PNEU 185 R14 CARGO	571,50	10.287,00
----------	-------	----	--------------------	--------	-----------

Descrição Adicional:

Pneu Radial, Novos, Quantidade de Lonas: 8, Para Kombi, Originais de Fábrica, Desenho banda de Rodagem: Pneu simétrico Índice de peso 102 - (850 kg), Índice de velocidade R - (170 km/h), Certificado pelo Inmetro, DOT Máximo de seis meses.

0000/021	34,00	UN	PNEU 195/75 R16	895,00	30.430,00
----------	-------	----	-----------------	--------	-----------

Descrição Adicional:

Pneu radial, modelo vc 5000 Ind. carga-107 (975Kg) Ind. Velocidade 170 Km/h, novos, originais de fábrica, certificado pelo Inmetro, DOT máximo de seis meses.

0000/022	4,00	UN	PNEU 23.1 R26	7.230,00	28.920,00
----------	------	----	---------------	----------	-----------

Descrição Adicional:

Novos, Originais de Fabrica, 12 lonas Super Alltraction, Certificado pelo Inmetro, DOT Máximo de 6 meses, para uso em rol compactador.

0000/023	4,00	UN	PNEU 16.9 X 28	4.890,00	19.560,00
----------	------	----	----------------	----------	-----------

Descrição Adicional:

12 lonas, R4, novos, originais de fabrica, certificado pelo Inmetro, DOT máximo de 6 meses.

0000/024	40,00	UN	PNEU 185/60 R15	484,75	19.390,00
----------	-------	----	-----------------	--------	-----------

Descrição Adicional:

Novos, Pneus Radial, Originais de Fábrica, Desenho Banda de rodagem: Pneu assimétrico, Índice de velocidade mínimo de H - (210 km/h), Índice de carga mínimo de 84 - (500 kg), Índice de aderência ao molhado mínimo C, Índice de consumo mínimo C, Certificado pelo Inmetro, DOT máximo seis meses.

0000/025	30,00	UN	PNEU 175/65 R14	392,50	11.775,00
----------	-------	----	-----------------	--------	-----------

Descrição Adicional:

Radial, Novos, Originais de Fábrica, Certificado pelo Inmetro, DOT máximo de 6 meses.

0000/026	30,00	UN	PNEU 195/65 R15	449,33	13.479,90
----------	-------	----	-----------------	--------	-----------

Descrição Adicional:

Pneu A/T, Liso, Radial, Cargo, Novos, Originais de Fábrica, Certificado pelo Inmetro. DOT máximo de 6 meses.

0000/027	100,00	UN	PNEU 205/60 R16	582,33	58.233,00
----------	--------	----	-----------------	--------	-----------

Descrição Adicional:

Pneu Radial, Novos, Originais de Fábrica, Tipo de terreno HT, Desenho Banda de rodagem: Pneu Simétrico, Índice de velocidade mínimo de 210 Km/h (H), Índice de aderência ao molhado mínimo C, Índice de consumo mínimo C, Índice de Carga mínimo de 92, DOT Máximo de seis meses, Certificado pelo Inmetro.

0000/028	8,00	UN	PNEU 225/55 R18	883,67	7.069,36
----------	------	----	-----------------	--------	----------

Descrição Adicional:

Pneu AT, Radial, Novos, Originais de Fábrica, Índice de peso mínimo de 98 - 750 kg, Índice de velocidade mínimo de V - 240 km/h, Índice de aderência ao molhado mínimo C, Índice de consumo mínimo C, Certificado pelo Inmetro, DOT máximo de 6 meses.

0000/029	6,00	UN	PNEU 215/65 R16	678,33	4.069,98
----------	------	----	-----------------	--------	----------

Descrição Adicional:

Pneu AT, Radial, Novos, Originais de Fábrica, Índice de peso mínimo de 102 - 850 kg, Índice de velocidade mínimo de H - 210 km/h, Certificado pelo Inmetro, DOT máximo de 6 meses.

0000/030	12,00	UN	PNEU 225/70 R 15	824,00	9.888,00
----------	-------	----	------------------	--------	----------

Descrição Adicional:



SÃO MIGUEL DAS MISSÕES
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 12/06/2024

Hora: 10:53:55

Liso, Radial, Cargo, Novos, Originais de Fábrica, Certificado pelo Inmetro, DOT máximo de 6 meses.

0000/031	20,00	UN	PNEU 175/70 R14	489,25	9.785,00
----------	-------	----	-----------------	--------	----------

Descrição Adicional:

Novos, Originais de Fábrica, Índice de Carga mínimo de 88, Índice de velocidade mínimo (T), Índice de aderência ao molhado mínimo C, Índice de consumo mínimo C, Certificado pelo Inmetro, DOT máximo de seis meses.

0000/032	50,00	UN	PNEU 225/75 R16	935,00	46.750,00
----------	-------	----	-----------------	--------	-----------

Descrição Adicional:

Pneu Radial, Novos, Originais de Fábrica, Desenho banda de rodagem: Pneu Simétrico, Índice de carga mínimo 116 (1250 kg), Índice de velocidade mínimo de R (170 km/h), Índice de aderência ao molhado mínimo C, Índice de consumo mínimo C, Conforme etiqueta do Inmetro, DOT máximo de seis meses, Certificado pelo Inmetro.

0000/033	40,00	UN	PNEU 215/75 R.17.5 LISO	1.135,00	45.400,00
----------	-------	----	-------------------------	----------	-----------

Descrição Adicional:

Pneu liso 215/75, Aro 17.5, Profundidade do sulco 13,0, Índice de Carga mínimo de 126/124, Índice de velocidade mínimo de 120 Km/h (L), Novos, Originais de Fábrica, Certificado pelo Inmetro, DOT máximo de 6 meses.

0000/034	80,00	UN	PNEU 215/75 R17.5 BORRACHUDO	1.226,67	98.133,60
----------	-------	----	------------------------------	----------	-----------

Descrição Adicional:

Pneu 215/75 R17.5, Borrachudo, Profundidade mínima do sulco 15mm, Índice de Carga mínimo de 126/124, Índice de Velocidade mínimo de 120 Km/h (L), 12 Lonas, Novos, Certificado pelo Inmetro, DOT máximo de 6 meses.

0000/035	26,00	UN	PNEU 275/80 R 22.5 BORRACHUDO	2.533,67	65.875,42
----------	-------	----	-------------------------------	----------	-----------

Descrição Adicional:

Capacidade de carga mínima de 149/146, Índice de velocidade mínimo de 120 Km/h (L), Com sucros de no mínimo de 21mm de profundidade, Novos, Originais de Fábrica, Certificado pelo Inmetro, DOT Máximo de 6 meses.

0000/036	16,00	UN	PNEU 275/80 R 22.5 LISO	2.174,33	34.789,28
----------	-------	----	-------------------------	----------	-----------

Descrição Adicional:

Capacidade de Carga mínimo de 149/146, Índice de velocidade mínimo de 120 Km/h (L), Com sucros de no Mínimo de 21mm de profundidade, Certificado pelo Inmetro, Originais de Fábrica, DOT Máximo de 6 meses.

0000/037	20,00	UN	PNEU 205/75 R16	789,67	15.793,40
----------	-------	----	-----------------	--------	-----------

Descrição Adicional:

Novos, Originais de Fábrica, Índice mínimo de velocidade de (Q), Índice de carga mínimo de 110, Índice de aderência ao molhado mínimo C, Índice de consumo mínimo C, Certificado pelo Inmetro, DOT máximo de seis meses.

0000/038	12,00	UN	PNEU 265/65 R17	1.049,25	12.591,00
----------	-------	----	-----------------	----------	-----------

Descrição Adicional:

Pneus A/T, Novos, Originais de Fábrica, Índice de velocidade mínimo de S - 180 km/h, Índice de carga mínimo de 112 - 1120 kg, Certificado pelo Inmetro, DOT Máximo de 6 meses.

0000/039	20,00	UN	PNEU 235/75 R15	769,33	15.386,60
----------	-------	----	-----------------	--------	-----------

Descrição Adicional:

Pneu A/T, Novos, Originais de Fábrica, Índice de carga mínimo de 109 - 1030 kg, índice de velocidade mínimo de S - 180 km/h, DOT Máximo de seis meses, Certificado pelo Inmetro.

0000/040	10,00	UN	CÂMARA 295/80 R 22.5	121,00	1.210,00
----------	-------	----	----------------------	--------	----------

Descrição Adicional:

Nova, Fabricação Máxima de 6 meses, Embalagem lacrada identificando o tamanho da câmera, uma unidade por embalagem.



SÃO MIGUEL DAS MISSÕES
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 12/06/2024

Hora: 10:53:55

0000/041	8,00	UN	PNEU 235/70R16 A/T	960,50	7.684,00
----------	------	----	--------------------	--------	----------

Descrição Adicional:

Novos, Originais de Fábrica, Índice de carga mínimo de 106 - 950 Kg, Índice de Velocidade mínimo (T) 190 Km/h, Certificado pelo Inmetro, Certificado pelo Inmetro, DOT máximo de 6 meses.

0000/042	10,00	UN	CÂMARA DE AR 19.5-24 / TR 218 A	450,00	4.500,00
----------	-------	----	---------------------------------	--------	----------

Descrição Adicional:

Nova, Fabricação Máxima de 6 meses, Embalagem lacrada identificando o tamanho da câmara, uma unidade por embalagem.

0000/043	4,00	UN	PNEU 9.5X24, 2R	1.965,00	7.860,00
----------	------	----	-----------------	----------	----------

Descrição Adicional:

18 Lonas, Novos, Originais de Fábrica, Certificado pelo Inmetro, DOT máximo de 60 dias.

0000/044	8,00	UN	PNEU 175/75 R14	429,67	3.437,36
----------	------	----	-----------------	--------	----------

Descrição Adicional:

Pneus A/T, Novos, Originais de Fábrica, Índice de carga mínimo de 86 - 530 kg, Índice de Velocidade mínimo de T 190 km/h, Certificados pelo Inmetro, DOT máximo de 6 meses.

0000/045	10,00	UN	CÂMARA 14.9 X 24	276,67	2.766,70
----------	-------	----	------------------	--------	----------

Descrição Adicional:

Para uso agrícola, Para uso agrícola, Nova, Fabricação Máxima de 6 meses, Embalagem lacrada identificando o tamanho da câmara, uma unidade por embalagem.

0000/046	4,00	UN	PNEU 12.4 R24	2.412,67	9.650,68
----------	------	----	---------------	----------	----------

Descrição Adicional:

R1, 10 lonas, diagonal, novos, originais de fábrica, certificado pelo Inmetro, DOT máximo de 6 meses, para uso agrícola.

0000/047	4,00	UN	PNEU 18.4.30	4.538,67	18.154,68
----------	------	----	--------------	----------	-----------

Descrição Adicional:

Novos, Originais de Fábrica, Certificado pelo Inmetro, DOT Máximo de seis meses.

0000/048	6,00	UN	PNEUS 18.4 R34	5.380,00	32.280,00
----------	------	----	----------------	----------	-----------

Descrição Adicional:

Para Trator New Holland 7630, 10 lonas, Diagonal, Novos, Originais de Fábrica, Certificado pelo Inmetro, DOT Máximo de 6 meses, para uso agrícola.

0000/049	6,00	UN	CÂMARA 12.4 R24	230,00	1.380,00
----------	------	----	-----------------	--------	----------

Descrição Adicional:

Nova, Fabricação Máxima de 6 meses, Embalagem lacrada identificando o tamanho da câmara, uma unidade por embalagem.

0000/050	10,00	UN	CÂMARA 18.4 R34	494,67	4.946,70
----------	-------	----	-----------------	--------	----------

Descrição Adicional:

Para uso Agrícola, Nova, Fabricação máxima de 6 meses. Embalagem lacrada identificando o tamanho da câmara, uma unidade por embalagem.

0000/051	2,00	UN	PNEU 16/6.5 R8 ENLEIRADOR FA320	1.257,48	2.514,96
----------	------	----	---------------------------------	----------	----------

Descrição Adicional:

Novos, Originais de fábrica, Para Enleirador FA320, Certificados pelo Inmetro, DOT máximo de seis meses.

Total Geral: 1.258.857,92

